SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

01ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2020

Aos quinze dias do mês de julho do ano de 2020, às 14:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Presidente da Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Marcos Vinicius Torres da

Cunha, Isabela Costa Bastos, Otto William Kall e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à

realização da Concorrência Pública nº 05/2020 autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador

de Despesa, conforme folhas _____. Antes de iniciar o certame, registra-se a alteração do endereço da

sessão, tendo em vista os procedimentos de segurança em razão da COVID – 2019, necessitando de um

local mais amplo. Informa-se ainda, que não houve óbice às empresas participantes, uma vez que as

mesmas foram recebidas na sede da SOMAR e encaminhadas ao Depósito Público Municipal da Secretaria

de Transportes, localizado na Rua Alfredo de Andrade, Quadra 04, Lote 04. Compareceram ao certame as

empresas: CASA ESTUDIO ARQUITETURA LTDA ME, CONTECK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI, SOLAR CONSTRUÇÕES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, PCE PROJETOS E

CONSULTORIAS DE ENGENHARIA LTDA e QUANTA CONSULTORIA LTDA. Cabe ressaltar que as empresas:

CONTE CORNETET ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA ME, CITPLAN ENGENHARIA LTDA e ECONOMICA

ENGENHARIA E OBRAS LTDA, enviaram os seus envelopes via portador. Dando continuidade a sessão, foi

informado aos presentes que a empresa RGS PROJETOS E ENGENHARIA LTDA (Processo Administrativo nº

9526/2020) apresentou impugnação ao edital da presente licitação, não ocorrendo até o momento o

julgamento da mesma. Diante do exposto a presente sessão será suspensa para análise da mesma, ficando

desde já remarcada para o dia 23/07/2020 às 10:00 horas. Os envelopes de habilitação e preço, ficaram sob

posse da CPL, devidamente lacrados e rubricados. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e,

para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela presidente da licitação, seus

membros e licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente da CPL

Maricá, 15 de julho de 2020

 MEMBROS

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

 SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

EMPRESAS PARTICIPANTES

CASA ESTUDIO ARQUITETURA LTDA ME

CONTECK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

SOLAR CONSTRUÇÕES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA

PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE ENGENHARIA LTDA

QUANTA CONSULTORIA LTDA